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CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. 

, s r 

Ayuntamiento de Yaldecañas. 

mu 11 i ci pal de Val decaí] as. 
i 

Sección única. 
C o p i a do las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos 

l a Secretaría de la Diputación Provincial , que se publica en el Boletín en < 
, ]e 26 de Junio de 1890. 

municipales, según resulta del Censo existente en 
cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
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A P E L L I D O S . 

A . 

Alejos Curiel 
A g u a y o Sanz 

B . 

Barcenilla Hoyuela 
Balbás Presencio 
Barcenil la Barcenil la 
Barcenil la Barcenilla 
Barcenil la Royuela 

c. 
Ceballos Royue la 
Castrillejo Barcenilla 
Castrillejo Barcenil la 
Calvo Gil 
Casado Martínez 
Carazo Royue la 

* F . 

Flores Hernantes 
Flores Royue la 

G . 

Galindo Castrillejo 
Gil Muñoz 
Gil Muñoz 
Gil Velasco 
Gil Velasco 
Guijas Muñoz 
Gil Royue la 
Guijas Carazo 
Gil Prieto 

L . 

L ó p e z Guijas 
L ó p e z Guijas 

M . 

Merino Muñoz 
Modrón Blanco 
Muñoz Balbás 
Muñoz Carazo 
Márcos Bravo 
Merino Royue la 
Merino Royue la 
Modrón Presencio 
Merino Royue la 
Mallol Mezquita 

O . 

Obispo Rodr íguez 
Obispo Balbás 
Obispo Martínez 
Obispo R o m á n 
Ortega López 

I N O M B R E S . 

Cipriano, 
D o m i n g o . 

Delfín. 
Pol icarpo. 
Santiago. 
Juan. 
Casimiro. 

Cándido . 
Pablo . 
Fé l ix . 
Hilario . 
Gregor io . 
Manuel. 

Tor ib io . 
Luís . 

Fel ipe. 
Carlos 
Tomás . 
Modesto . 
L u c i o . 
Manuel . 
Dionisio . 
Vicente . 
Francisco . 

Eustaquio. 
Simeón. 

Jacinto . 
Isidoro. 
Francisco . 
Bartolomé. 
Valentín 
Estéban. 
Cipriano. 
Andrés . 
Juan. 
A n g e l . 

José María. 
Benito . 
Pedro . 
Mariano. 
Gregor io . 

E D A D . 

49 
41 

27 
47 
73 
76 
43 

42 
33 
29 
38 
30 
26 

27 

33 
54 
71 
59 
62 
70 
30 
29 
28 

45 
38 

72 
57 
38 
44 
85 
34 
31 
29 
26 
38 

72 
68 
84 
42 
42 

D O M I C I L I O . 

C A L L E . 

Mayor . 
Costanilla. 

Ermita. 
Mayor . 
Idem. 
Idem. 
Honda. 

Honda. 
Iglesia. 
Costanilla. 
Valsilla. 
Sol. 
Fragua. 

54 Costanilla. 
Mayor . 

Mayor . 
Honda. 
Costanilla. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Mayor . 

Mayor . 
Costanilla. 

Honda. 
Sol. 
Honda . 
Idem. 
Sol. 
Mayor . 
Idem. 
Honda . 
Idem. 
Sol. 

Costanilla. 
Sol. 
Honda. 
M a y o r . 
Arrabal. 

Núm.o 
PROFESION. 

3 
6 

40 
16 
2 

19 
3 
4 
l 
5 

34 

1 
41 

40 
16 
8 

23 
27 
2 
8 
2 

42 

36 
4 

1 
4 
6 

16 
10 

5 
26 
11 

1 
5 

24 
14 
13 
27 
2 

Pastor. 
Labrador . 

Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador . 
Jornalero . 
Idem. 
Molinero. 
Secretario. 
Jornalero . 

Labrador . 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador . 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Maestro. 

Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 

81 ea rt nó 
elegible 

para 
cargos 

Concej l lee 

ti-
co í—i © 

0) J~ 
rO 
3 

-u 
Ü 

O 
O) 

13 
CN 
0) 
13 
r—i 
a 
a, • —t 

"3 
p 

o> 
a 

i—i 

a> 
T3 

Til 

(-1 
a 

l-H 
<X> 

T3 
U 
O 
a ® -t-5 

nj: 
03 a 

&JD 0) 
"o 
03 
o 

T3 
O 

En 

¿ S A B E 

leer? 

Si. 
No. 

escribir? 

Si. 
N o . 

Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. N o . 



fíí'MERO 1)1! ORDO 

de la ins-
cripción 
general. 

en Ja 

Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. 

52 
53 
56 
59 
60 
61 
62 
67 
68' 
69 
71 
72 
78 
97 
98 

105 
106 
119 
126 
127 

75 
77 
78 
99 

107 
136 

100 
120 

44 42 
45 43 
46 4 i 
48 45 
49 46 
50 47 
94 48 

117 49 
118 50 

51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 

71 
72 
73 
74 
75 
76 

77 
78 

82 79 
83 80 
84 81 
85 . 82 
86 83 
89 84 

101 8> 
132 86 

P . 

Pérez Revilla 
Péfez Pérfez 
Pérez Galindo 
Pérez Zamora 
Pérez Zamora 
Presencio Prádanos 
Prieto Royuela 
Presencio Royuela 
Presencio Royuela 

R . 

Royuela Santos 
Royuela Santos 
Royuela Rebollo 
Royuela Ceballos 
Royuela Prieto 
Royuela Prieto 
Hoyuela Prieto 
Royuela Pérez 
Royuela Guijas 
Royuela Serrano 
Royuela Rebollo 
Royuela Ceballos 
Royuela Ceballos 
Royuela Royuela 
Royuela García 
Royuela Royuela 
Ruíz del Val 
Río Bravo 
Rodríguez Cantero 
Royuela Cantero 

s. 
Sardón Vázquez 
Sardón Royuela 
Sardón Royuela 
Sardón Royuela 
Sardón,Royuela 
Soto Vián 

T . 

Toquero Castrillejo 
Tejero Rubio 

V . 

Valderrama Martínez 
Valderrama Martínez 
Valderrama Rodríguez 
Valderrama Rodríguez 
Varas Pérez 
Val as ce Fernández 
Valdeolmillos Royuela 
Valdeolmillos de Juana 

Julián. 
Tibnrcio. 
Pedro. 
Natalio. 
Jacinto. 
Primitivo. 
Norberto.' 
Félix. 
Higinio. 

Daniel. 
Benigno. 
Epifanio. 
Santiago. 
Guillermo. 
Pablo. 
Serapio. 
Juan. 
Mariano. 
Vidal. 
Fernando. 
I 3 a á c . 
Genarb. 
Cecilio. 
Roque. 
lsaác. 
Anastasio. 
Cesáréo. 
Ubaldo. 
Juan. 

Eusebio. 
Evaristo. 
Nicandr. 
Pedro. 
Augusto. 
Juan. 

Víctor. 
Pedro. 

Indalecio. 
Artemio. 
Nemesio. 
Simeón. 
Antoliano. 
Pedro. 
Juan. 
Pío. 

Paléncia 8 de Julio de 1902. 
E L P R E S I D E N T E DE L A DIPUTACIÓN, 

EDAD. 

75 
45 
37 
66 
69 
60 
61 
30 
52 

62 
53 
50 
48 
49 
51 
42 
71 
49 
76 
43 
39 
42 
37 
65 
34 
42 
38 
38 
64 

72 
51 
42 
37 
35 
46 

46 
50 

58 
54 
58 
48 
47 
56 
42 
27 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Sol. 
Idem. 
Mayor. 
Honda. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
Honda. 
Costanilla. 

Mayor. 
Sol. 
Honda. 
Costanilla. 
Sol. 
Fragua. 
Ermita. 
Mayor. 
Fragua. 
Ermita. 
Mayor. 
Costanilla. 
Mayor. 
Sol. 
Idem. 
Mayor. 
Sol. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 

Iglesia. 
Sol. 
Costanilla. 
Iglesia. 
Fragua. 
Costanilla. 

Honda. 
Costanilla. 

Mayor. 
Honda. 
Sol. 
Idem. 
Honda. 
Costanilla. 
Mayor. 
Idem. 

Núm.o 

1 
3 
2 

10 
15 
3 
7 
5 

18 

PROFESION. 
8i os (\ nú «li-(Titilo 

¡Jura eur̂ os Concejiles 

¿SABE 

21 
5 
4 
5 

í 6 
6 
2 

10 
2 

17 
9 

12 
5 

10 
8 21 
3 
5 
4 
4 

1 
12 
17 
1 
8 

16 

19 
3 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Veterinario. 
Módico. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 

Labrador. 
Idem. 

34 Labrador. 
18 Idem. 

3 Idem. 
16 Idem. 

7 Idem. 
14 Idem. 
32 Idem. 
18 Idem. 

E L S E C R E T A R I O , 

/ 

< O / 

leer? 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id1, 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

No, 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio prov ind^ 


